
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2512 del 19/07/2022 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane: 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione Esaminatrice della Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, 
finalizzata alla formulazione di una graduatoria nel profilo di Dirigente delle professioni , dell’area 
infermieristica, tecnica, della riabilitazione, della prevenzione ed ostetrica, per le esigenze dell’Azienda 
Regionale Emergenza Urgenza- Sardegna (AREUS). 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
 

107329
Font monospazio
2251                   21/07/2022



 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 830 del 09.11.2021 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il DPCM del 25/01/2008; 
 
PREMESSO che_ 
-  con Determinazione Dirigenziale n. 1703 del 23/05/2022 è stata indetta una Selezione 

Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria nel profilo di 
Dirigente delle professioni dell’area infermieristica, tecnica, della riabilitazione, della 
prevenzione ed ostetrica per le esigenze dell’Azienda Regionale Emergenza-Urgenza 
Sardegna (AREUS); 

- Che il bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’ARES Sardegna, www.aressardegna.it, 
alla voce Bandi di concorso e selezione, con effetto di pubblicità legale, per 15 giorni, fino al 
7/06/2022; 

- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 114 domande, di cui 100 accoglibili e 14 
non accoglibili; 

 
 

DETERMINA 
 

• di formalizzare l’acquisizione di n. 114 domande, di cui 100 accoglibili e 14 non accoglibili; 
 
 



• di ammettere alla Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di 
una graduatoria nel profilo di Dirigente delle professioni dell’area infermieristica, tecnica, 
della riabilitazione, della prevenzione ed ostetrica per le esigenze dell’Azienda Regionale 
Emergenza-Urgenza Sardegna (AREUS), i seguenti candidati: 
  

Nominativo 

Data Di 

Nascita Luogo Di Nascita 

Adolfi Massimiliano 08/09/1971 Nuoro (Nu) 

Areddu Anna Lisa 23/07/1980 Ozieri (Ss) 

Attanasio Antonio 15/07/1988 Nocera Inferiore (Sa) 

Ballore Mario 24/10/1964 Orani (Nu) 

Barone Raffaele 29/03/1986 Gela (Cl) 

Bertocchi Gioia 06/05/1961 Cagliari (Ca) 

Boi Giuseppe 19/08/1971 Oristano (Or) 

Bonnì Antonino 10/07/1986 Partinico (Pa) 

Burrai Francesco 11/04/1970 Fano (Ps) 

Cabiddu Rossella 14/05/1990 Lanusei (Nu) 

Caboi Marcella 03/08/1962 Germania (D) 

Cabula Stefano 17/01/1978 Genova (Ge) 

Cadeddu Sonia 29/08/1989 Cagliari (Ca) 

Cadeddu Susanna 22/11/1965 Arbus (Ca) 

Calaresu Loredana 25/06/1969 Ossi (Ss) 

Cannata Giuseppe 03/01/1986 Palazzo Adriano (Pa) 

Caria Fausto 08/07/1961 Carbonia (Ca) 

Chessa Rossella 29/11/1960 Samassi (Su) 

Cinus Massimo 11/04/1972 Cagliari (Ca) 

Collu Vito 18/11/1964 Baunei (Og) 

Contu Antonio 18/10/1960 Cagliari (Ca) 

Contu Sara 06/11/1981 Sassari (Ss) 

Corda Elena 26/01/1985 
San Gavino Monreale 

(Su) 

Corona Pietro 26/04/1989 Cagliari (Ca) 

Costabile Serafino 22/05/1990 Avellino (Av) 

Curcio Felice 02/08/1987 Polla (Sa) 

Del Papa Berardino 28/12/1987 Agnone (Is) 

Deriu Raimondo 03/11/1965 Cagliari (Ca) 

Dettori Marco 09/11/1989 Alghero (Ss) 

Di Nardo Leonardo 26/07/1990 
Piedimonte Matese 

(Ce) 

Fadda Giovanna Marcella 29/10/1965 Sassari (Ss) 

Firinu Stefano 23/02/1970 Cagliari (Ca) 

Fois Emanuel 29/02/1984 Alghero (Ss) 

Gentile Giuseppe 17/05/1989 Ragusa (Rg) 

Giorgianni Graziella 06/08/1988 Milazzo (Me) 

Incani Luca 16/03/1983 Cagliari (Ca) 

Lai Elisabetta 11/03/1989 Alghero (Ss) 

Lezzeri Nicola Salvatore 23/04/1960 Chiaramonti (Ss) 

Lojacono Giuseppe 20/12/1988 Sciacca (Ag) 



Lussu Marco 24/03/1983 
San Gavino Monreale 

(Ca) 

Manca Maria Francesca 19/11/1970 Fordongianus (Or) 

Marena Carmela 23/12/1988 Avellino (Av) 

Marongiu Lucia Vincenza 25/03/1966 Lanusei (Og) 

Marotto Stefania 08/04/1973 Cagliari (Ca) 

Masala Romina 05/03/1970 Cagliari (Ca) 

Mascia Francesco 24/03/1968 Cagliari (Ca) 

Mascia Olga 01/02/1961 Cagliari (Ca) 

Mele Maurizio 25/03/1970 Siamaggiore (Or) 

Melis Manuela 25/02/1986 Lanusei (Og) 

Monni Alice 24/01/1990 Lanusei (Nu) 

Monni Francesca 04/08/1969 Cagliari (Ca) 

Mulas Silvia 10/07/1988 Nuoro (Nu) 

Mura Roberta 18/07/1978 Cagliari (Ca) 

Murgia Rita 10/12/1988 Alghero (Ss) 

Murru Elena 10/12/1986 Oristano (Or) 

Obino Attilia 17/09/1988 Carbonia (Su) 

Occhipinti Alessio 07/07/1988 Erice (Tp) 

Olivas Laura 07/08/1962 Livorno (Li) 

Oppes Giulio 19/09/1973 Roma (Rm) 

Orgiana Carlo 02/05/1957 
Quartu Sant'elena 

(Ca) 

Orru Antonio Nello 03/07/1963 Uta (Ca) 

Perra Maria Speranza 03/05/1970 Assolo (Or) 

Piga Michele 11/08/1983 Sassari (Ss) 

Pilloni Maria Paola 29/01/1968 Guspini (Ca) 

Pinna Leonardo 18/12/1963 Ittiri (Ss) 

Pinna Maria Rosa Anna 31/10/1960 Bari Sardo (Og) 

Pinna Maria Saveria 12/09/1959 Sassari (Ss) 

Piras Francesca 11/05/1984 Alghero (Ss) 

Piras Giampaolo 09/10/1964 Arzana (Nu) 

Piras Ilenia 14/09/1978 Livorno (Li) 

Piras Mario 17/01/1959 Carbonia (Ca) 

Podda Luciano 14/10/1960 Villaputzu (Ca) 

Racis Maria Cristina 19/10/1963 Guspini (Ca) 

Raggio Alessia 18/08/1993 Cagliari (Ca) 

Rosmarino Roberta 02/01/1973 Cagliari (Ca) 

Rossi Massimo 14/05/1975 Carbonia (Su) 

Ruffino Giovanni 12/06/1974 Sassari (Ss) 

Salis Graziella Bonaria 23/06/1963 Nuoro (Nu) 

Sanna Maria Domenica 23/10/1960 Berchidda (Ss) 

Sardu Renzo 20/07/1973 Cagliari (Ca) 

Scano Loredana 04/07/1965 Guasila (Ca) 

Secci Anna 12/05/1964 Merate (Co) 

Sechi Pietro 29/09/1989 Sassari (Ss) 

Sini Silvia 21/10/1963 Sassari (Ss) 



Soddu Emanuela 20/09/1968 Fluminimaggiore (Ci) 

Solinas Simonetta 10/10/1971 Sassari (Ss) 

Sotgia Mauro 10/03/1985 Sassari (Ss) 

Surcis Christian 26/12/1975 Cagliari (Ca) 

Tiddia Marco 14/10/1982 Oristano (Or) 

Trogu Daniele 07/10/1991 Cagliari (Ca) 

Trogu Marcello 17/12/1969 Oristano (Or) 

Tronci Antonio Mattia 25/09/1986 Cagliari (Ca) 

Urban Antonio 13/03/1968 Cagliari (Ca) 

Urgenti Alessio 07/05/1971 Carbonia (Su) 

Vacca Elena 01/01/1987 
San Gavino Monreale 

(Or) 

Vallese Maria Caterina 08/08/1967 Cagliari (Ca) 

Virdis Paolo 25/06/1966 Sassari (Ss) 

Zappino Vanessa 

Gavinuccia 
17/10/1971 Sassari (Ss) 

Zicchi Maria 25/05/1963 Sorso (Ss) 

Zucca Gabriella 13/09/1974 Cagliari (Ca) 

 

• di non ammettere alla selezione in argomento i seguenti candidati: 
 

Nominativo Data Di Nascita Luogo Di Nascita Motivo Di Esclusione 

Aiello Sabrina 19/04/1979 Castelvetrano (Tp)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Arca Pierpaolo 29/06/1967 Carbonia (Su)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Casu Clarissa 15/12/1989 Oristano (Or) Non Ha Apposto La Firma In Calce Alla Domanda 

Fabbri Daniele 09/07/1989 Carbonia (Ca)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Lai Tatiana 23/11/1973 Muravera (Ca)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Liuzzi Andrea 20/08/1990 Napoli (Na)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Lucchetta Maria 

Raffaela 
18/02/1984 Nuoro (Nu)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Mereu Noemi Meria 08/08/1984 Cagliari (Ca)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Murgia Alessandra 19/10/1984 Cagliari (Ca)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Orgiu Maria Grazia 07/01/1971 Cagliari (Ca)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Pisu Maria Orsola 17/05/1964 Meana Sardo (Nu)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Soddu Marco Andrea 25/04/1969 Oristano (Or)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Sotgiu Alessandra 08/12/1971 Torino (To)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

Spada Laura 16/10/1989 Cagliari (Ca)  Mancanza Di Requisito Previsto Dall'art. 1 Lett B) 

 
 

• di dare atto che ai candidati esclusi verrà data comunicazione specifica dell’esclusione; 
 

• di trasmettere l’elenco all’AREUS Sardegna per gli adempimenti conseguenti; 
 

• di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 
 

• di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 



 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 

_______________________ 

 

107329
Font monospazio
210722     05082022


		2022-07-21T10:36:42+0200
	RUIU PAOLA


		2022-07-21T10:37:05+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-07-21T11:08:59+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




